

Kwestionariusz

o wyznaniu i religii w k. S. P. P.

Janek Chęciński, plutonowy, rocz. 1897, zawod. party-
nariusz. Polacji Samostany ob. miast. Wolina, gminy
leżęce pow. wolsztynskiego, slaw. zwan. -

W dniu 14.3.1939r. zesłanym aresztowany przez
służbę sowiecką NKWD. jako funkcjonariusz
P.P. i że posiadał broni palną oraz należał
do bandy w chwili wstąpienia wojsk sowieckich
na teren Rzeczypospolitej Polski. Za co otrzy-
malem wyrok 8 lat pozbawienia wolności, przez
Usołone sowieckie w Alaskoie.

W miejscu siedziałem w powiadomym areszcie
w Kolożynie, w miejscu w Mińsku i Oszmianie
i w Artylu. Siedzieliśmy w łagry nad rzeką
Onego, rejon pleskiecki.

Warunki więzienne wprost były nie możliwe
ciężko, brud, zapach okropnie, głuszy. W celi
osadzony zesłanym posaz pierwszy siedziałem już
53 osoby cel była 8x7 metr. a także dwadzieścia innych
więźniów jak w miejscu w Mińsku cela była
18x9 metr. w której siedziałem 550 osób, niezwykle
małymi. W miejscu Mińskim (siatki) siedzieli
prawdopodobnie około 700 osób francuzów i so-
wian okupowanych Polski przez sowieckie
przeważnie byli to żołnierze, urzędnicy, robotnicy i
rolnicy było kilka kupców i przemysłowców
i innych. Kategoria przetrzymywania bardzo
byli także i komunisty którzy przetrzymo-
wani nie myśleli o sobie nigdy, ciadali. Ścisłe
nadzór państwowy po uwięzieniu nami dość dobre
samym jakimś kółkiem w. którzy byli na ustępie

N.K.W.D., donosili co w roli tej miało:

Pracunki Tagierne: również były ciężką pracą dzienną
 z godzinami pracy i naciąganiem i rany dzienną tak-
 że z każdym dniem estowicki stał i z naciąganiem
 usmierzał, swoim takimi lekka wypadkami też
 przystąpił nieprzypominając sobie naciąganie, za
 najgłębszym Hollega Bronistana Kłony na pracy
 sławie przystąpił: po przyniesieniu go do
 szpitala Tagiernego nie odzyskałszy przytom-
 ności zmarł.

Stowuch władz N.K.W.D. do Polaków była
 nieprzychylna gdyż naciąganiem kroku naciągano
 go; siebie naciągano różnorodnie jak
 „polskiej inwazji”, „swoboda” i t.p. a nawet jak
 naciągano nas na naciąganie; po powrocie z
 naciągania do roli wówczas na drodze po obu
 stronach stawali N.K.W.D.-si z pasami w rękach
 i było nas gwałtem popychano w ten sposób popychali.
 Osiadał się to w więzieniu w Mińsku.

Z krajem; rodzimym w więzieniach, nie było u niego
 pas w. Tagierne było odcwiczone komunikowaniem
 się z rodzimym; krajem odcwiczone od kategorii prze-
 skazywania sąsiedniego n.p. kategoria przestępstwa
 8 lat mogła pisać do rodzimym i tak na trzy mie-
 siece to było przesłane do nas Polaków, miej-
 sce kategorii przestępstwa mogli pisać sąsiedni
 więc nie mógł jak z rany naciągania.

Zwolniony eszeton z Tagierne w dniu 27/1944.
 w dniu 12 x 40. obywatel, naciąganiem
 i inne dokumenty na podnie do Puente
 po przystąpieniu do Puente sąsiedni sąsiedni
 w. przez Polskie władze do Kaganu z Kaga-

K me na kobencu za Buchare i sam let vao
 stany do doliny Ferganskij do rejonu Noto-
 to-Batu ku przybylony do katechouu garie
 prepracowateu do dnia 7 kwiecunia 1942r. w
 tymie dniu udeleu sy do Margielany do
 F. D. P. i z lod zostateu wolestany do Gusara
 i w dniu 11 IV 42r zostateu przyjety do
 Armi Polskij i przydzielony do zapaso-
 wego Pułku Piechoty.

6 III 43r. ~~Polowinski~~ ~~Pol.~~